31 DE JANEIRO DE 2022

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB
Comissão de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2022

O Secretário de Saúde do Município de São Mamede – PB, em

conformidade com Art. 75, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021,

torna público que a administração municipal pretende realizar a

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM SAÚDE NA

ATENÇÃO BÁSICA E NA OPERACIONALIZAÇÃO DE

PROGRAMAS E DE PROJETOS JUNTO AO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE NO QUE SE REFERE AO

MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DE INFORMATIZAÇÃO DA

SAÚDE, TAIS COMO: EGESTOR, SAIPS, DIGISUS E FNS.

ELABORANDO OS PROJETOS BÁSICOS PARA CADASTRO

NOS SISTEMAS E PLANEJAMENTO FINANCEIRO NO QUE SE

DIZ A RESPEITO DO REMANEJAMENTO DOS BLOCOS E

ACOMPANHAMENTO, HABILITAÇÕES DE GESTORES E

COORDENADORES NOS SISTEMAS DA SAÚDE,

ELABORAÇÃO DE PLANOS DE SAÚDE, PROGRAMAÇÕES

ANUAIS DE SAÚDE, PACTUAÇÕES INTERFEDERATIVAS,

RELATÓRIOS QUADRIMESTRAIS, RELATÓRIOS ANUAIS, E

DEMAIS PLANOS DE SAÚDE QUE PRECISEM SEREM

ELABORADOS, podendo eventuais interessados apresentarem

proposta de preço no prazo de 3 (três) dias úteis, oportunidade em

que a administração escolherá a mais vantajosa. Esclarecimentos:

Telefone: (083) 3462-1238 ou através do e-mail:

licitacao@saomamede.pb.gov.br, no horário das 08h:00 às 12h:00

de segunda a sexta feira.

Data da publicação no Sítio Eletrônico: 31/01/2022
Data de encerramento para apresentação das
propostas: 04/01/2022 18:00 (horário de Brasília)
Local para Envio da Proposta: licitacao@saomamede.pb.gov.br

ou presencialmente na sede da Prefeitura.

São Mamede – PB, 31 de janeiro de 2022.

_________________________________________

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES PEREIRA
Secretário de Saúde

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB
Gabinete do Prefeito

PORTARIA ADMINISTRATIVA N.° 001/2022.

            A Secretária de Educação do Município de São

Mamede, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE designar os integrantes do Comissão de
Profissionais da Busca Ativa de Alunos da Rede Municipal de
Ensino do Município de São Mamede PB, observando, para
tanto, a representativa de órgãos ou entidade, como forma de
democratizar a gestão pública, assim constituído:

1. Sonalys Gambarra Marques – Representante

do Conselho Tutelar;

2. Edna da Nóbrega Medeiros – Representante da
Secretaria Municipal de Educação;

3. Morgana Michelle Araújo Brasil -

Representante da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social;

4. Joanna Dar'c Nunes de Medeiros –
Representante da Secretária Municipal de
Saúde.

                REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 31 de janeiro de 2022.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 01

mailto:licitacao@saomamede.pb.gov.br